DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                       Ano 2021, Edição nº 4671 – Crato/CE

                  Segunda - Feira, 29 de março de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2021.02.18.1

CONTRATO: 2021.03.17.3 / DATA: 17 DE MARÇO DE 2021. / VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. / OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0403.10.301.0011.2.014 – PAB Fixo – Bloco de Atenção Básica; 0403.10.305.0020.2.228 – Ações de Enfrentamento da Emergência Covid19.  ELEMENTO

DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE – Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da

Matta e CRAJUBAR GASES LTDA – Sr. Antonio Marcélio Rocha de Lima. / VALOR: R$ 280.600,00 (duzentos e oitenta mil e seiscentos reais).

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.05.19.1,

decorrente do Pregão Presencial N° 2017.04.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 09 (nove) meses. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA. Crato/CE, 19 de

março de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.05.19.1

decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.04.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, resolvem fazer um acréscimo de 25% do contrato. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: DIOTEC COMERCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA. Crato/CE, 19 de março de 2021.

   Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4671, Crato/CE, Segunda, 29 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2020.05.15.2 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.21.1. OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

EMPRESA CONTRATADA: E BERNARDO DE SOUZA & CIA – LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEDIADA À RUA

MONSENHOR COELHO, 65 - C, CENTRO, IGUATU - CE., INSCRITA NO CNPJ Nº 30.406.114/0001-05. CONTRATO: 2021.03.15.4 - VALOR

GLOBAL DE R$ 85.273,50(OITENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA. JOSÉ WILTON SOARES E SILVA. SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAENTÁRIA:

2101.20.122.0007.2.138. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. DATA DO

CONTRATO: 15 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2020.05.15.2 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.21.1. OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

EMPRESA CONTRATADA: E BERNARDO DE SOUZA & CIA – LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEDIADA À RUA

MONSENHOR COELHO, 65 - C, CENTRO, IGUATU - CE., INSCRITA NO CNPJ Nº 30.406.114/0001-05. CONTRATO: 2021.03.15.5 - VALOR

GLOBAL DE R$ 5.677,28(CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS). SECRETARIA MUNICIPAL

DE SEGURANÇA PÚBLICA (GUARDA MUNICIPAL). JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. DOTAÇÃO ORÇAENTÁRIA: 3803.04.452.0007.2.178.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. DATA DO CONTRATO: 15 DE MARÇO

DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2020.05.15.2 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.21.1. OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

EMPRESA CONTRATADA: E BERNARDO DE SOUZA & CIA – LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEDIADA À RUA

MONSENHOR COELHO, 65 - C, CENTRO, IGUATU - CE., INSCRITA NO CNPJ Nº 30.406.114/0001-05. CONTRATO: 2021.03.15.6 - VALOR

GLOBAL DE R$ 1.130,08(UM MIL CENTO E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS). SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. DOTAÇÃO ORÇAENTÁRIA: 3801.04.122.0007.2.172. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. DATA DO CONTRATO: 15 DE MARÇO DE 2021.

   Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4671, Crato/CE, Segunda, 29 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2020.05.15.2 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.21.1. OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

EMPRESA CONTRATADA: E BERNARDO DE SOUZA & CIA – LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEDIADA À RUA

MONSENHOR COELHO, 65 - C, CENTRO, IGUATU - CE., INSCRITA NO CNPJ Nº 30.406.114/0001-05. CONTRATO: 2021.03.15.7 - VALOR

GLOBAL DE R$ 2.201,51(DOIS MIL DUZENTOS E UM REAIS E CINQÜENTA E UM CENTAVOS). DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO-DEMUTRAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. DOTAÇÃO

ORÇAENTÁRIA: 3802.04.125.0007.2.175. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

DATA DO CONTRATO: 15 DE MARÇO DE 2021.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO / SAAEC

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2019.03.15.1. Objeto: Contratação de empresa especializada em rastreamento de veículos da Sociedade

Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Empresa ECS- Empresa de

Comunicação e Segurança LTDA inscrito no CNPJ nº 00.405.867/0001-27. Aditiva sua vigência até 15 de março de 2022 - José Yarley Brito Gonçalves –

Presidente da SAAEC.

   Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2021, Edição nº4671, Crato/CE, Segunda, 29 de Março de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA / SEINFRA

ERRATA: PORTARIA N° 13/2021

A presente ERRATA se presta a corrigir a PORTARIA Nº 13/2021 de 02 de fevereiro de 2021, publicada na edição 4668 do Diário Oficial do Município,

passando vigorar a seguinte redação:

PORTARIA Nº 15/2021

10 de Março de 2021

O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos arts. 58, III, e 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, bem como do Decreto n°

1003001/2017, de 10 de março de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor público municipal, ROBERTO MOTA ROCHA SIEBRA, inscrito no, CREA/CE 331165, lotado na Secretaria municipal

de Infraestrutura, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO n° 2020.03.10.1, referente à CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº

016/CIDADES/2019, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DAS CIDADES E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE, REFERENTE AO

MAPP 4519 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. Revogando a portaria nº 013/2020.

Art. 2º. Cabe ao Gerente de Contrato exercer as funções que lhe são correlatas, conforme o art. 8º do Decreto nº 1003001/2017.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos à 10 de Março de 2021, revogando as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

_________________________________

Italo Samuel Gonçalves Dantas

Secretário Municipal de Infraestrutura